Zeitschrift: Gazette / Oldtimer Club Saurer
Herausgeber: Oldtimer Club Saurer

Band: - (1992)
Heft: 9
Rubrik: Terminkalender

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 02.11.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

die Halle nicht abgerissen wird, da es sich offensichtlich um ein bauhistorisch
interessantes Gebaude handelt.

Da wir ganz sicher nicht an Arbeitsmangel leiden werden, haben wir beschlossen, jeden
zweiten Samstagnachmittag dort zu arbeiten. Als erstes haben wir das Tor hohergehangt,
um auch mit einem M8 hineinfahren zu konnen, Versuche mit Farbe und Roller gemacht...
Als nachstes kommen sicher die Bodenreparaturen, Aufraum- wund Malerarbeiten.
Vorgesehen ist, dass wir jeweils wie gesagt jeden Samstagnachmittag um 1330 Uhr beginnen
und ohne Pause so gegen 1730 Feierabend machen. Nach Absprache kann man sicher auch
schon am Samstagmorgen starten. Um die Arbeit vorbereiten und einteilen zu konnen
mochte ich Euch bitten, Euch bei Ch. Wirth (Tel. 071/46 43 78) anzumelden. Die Termine
konnt Thr dem Terminkalender entnehmen.

Terminkalender

21. Marz 1992 1330 : Arbeit Schadlerhalle
23. Marz 1992 1715 . Vorstandssitzung
28. Marz 1992 1300 : Ausfahrt 0CS

28. Marz 1992 . Oldtimer Teilemarkt Bern

27. April 1992 . Redaktionsschluss Gazette

27. April 1992 1715 : Vorstandssitzung

29. April 1992 . Verkauf von Militarfahrzeugen AMP Thun
15. Mai 1992 1900 . Hauptversammlung

18. Mai 1992 1715 . Vorstandssitzung

12/13. Juni 1992 . 4MH-Treffen, Ort folgt spater (Thun)
29. Juni 1992 . Redaktionsschluss Gazette

29. Juni 1992 1715 . Vorstandssitzung
17. August 1992 1715 : Vorstandssitzung
24. August 1992 . Redaktionsschluss Gazette
21. September 1992 1715  : Vorstandssitzung
19. Oktober 1992 1715 : Vorstandssitzung

26. Oktober 1992 . Redaktionsschluss Gazette
23. November 1992 1715 . Vorstandssitzung
17. Dezember 1992 . Redaktionsschluss Gazette

Dieser Terminkalender erhebt keinerlei Anspruch auf Komplettheit, ich werde mich aber

bemiihen, jeden wichtigen Termin aufzufiihren. Wer interessante Termine hat, soll mir diese
doch bitte mitteilen.

An die Vorstandssitzungen ist jeder herzlich eingeladen, wer Anregungen hat oder auch nur
einmal einfach zuhoren will, der soll doch vorbeikommen. Die Sitzungen finden immer im
Saurer- Ersatzteillager, im Biiro von Herrn R. Gerber statt.



SAURER

&

Der NUTZFAHRZEUG-SERVICE informiert:

Teilenummer
****tx*:*****t*******t*t***:**tt:*:*::**t:t:t*t*x*:t*:*:**:x****:x:t:xx::xx:*x:t:::x*xxt:

136
137
142
142
142
145
214
215
215
215
596

135
140
140
140
145
145

0101
0320
0401
0410
1401
0001
3336
3223
3939
6035
2093

0801
0801
0801
0801
0801
0831

457
004
479
427
402
401
003
401
001
4351
000

403
009
021
022
003

Y
o
\

100
001
100
305
001
003

800
201

009

109

Bezeichnung

Kolben ¢ 110

Oldtimer - Teilemarkt

Zylinderbiichse g 115

Kurbelwelle 140mm Hub
Schwungrad ohne positive Abdicht.
Kompressor 2 Zylinder

Zylinderkopf
Achsrohr

Differenzialgehduse

Anhédngevorrichtung Wirz
Schnellgangschaltdeckel
Kiihlergitter 6-Zyl. C -

Elektroagregate

Lichtmaschine
Lichtmaschine
Lichtmaschine
Lichtmaschine
Lichtmaschine
Anlasser 112

LU SR SHE SR SR ]

125
175
150
150
125
150

Ausgabe - Nr. 4

Rufen Sie unverbindlich an, wir freuen uns |

Typ-Motor/Chassis/Ausf.

CTID 2 + 4 Ventile 280.
CT2D1m/CT4D1lm (altes Geh.) 440.
CT1D/CT2D 11200.

CT1D/CT2D 2550.
CT3D 2040.
CT2D/CT5D 4550.
1C - Hinterachse 845.
1C - Hinterachse 1690.
7 to, autom. Schliessung 910.
2C 8 Gang-Getriebe 1360.
Typen (ohne Aussparung)

24V/300W Bosch 0101402060
24V/900W Scintilla

12V/600W Bosch LJ/GQL/600/12
24V/310W Scintilla

24V/450W Scintilla DYG 601/R
24V/6PS Bosch F1 BPD 6/24

Norm.Preis

915,--

nser aktuelles Angegot giiltig vom 1.3. - 30.4.1992]

Aktion

100.--
150.
1500.
500.--
800.
1000.--
350.--
450.
300.
500.--
200.--

240.--
650.—
650.--
360.—-
280.--
350. -~

Benutzen Sie diese Gelegenheit - Lieferung solange Vorrat |

Die Preise verstehen sich netto, per Stiick.

AG ADOLPH SAURER
Nutzfahrzeug-Service
Postfach

9320 Arbon

NUTZFAHRZEUG-SERVIC

A

ARBON
orler

A. Ko

Leiter Verkauf

Ersatzteilwesen Ersatzteilwesen
Telefon 071/46 91 11
Telefax o71/46 71 72
Telex 881732 asns
Info-Nr.: 54 3/92
Datum 26. 02. 1992



	Terminkalender

