Zeitschrift: Gazette / Oldtimer Club Saurer

Herausgeber: Oldtimer Club Saurer

Band: - (1992)

Heft: 9

Rubrik: Terminkalender

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 02.11.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

die Halle nicht abgerissen wird, da es sich offensichtlich um ein bauhistorisch interessantes Gebäude handelt.

Da wir ganz sicher nicht an Arbeitsmangel leiden werden, haben wir beschlossen, jeden zweiten Samstagnachmittag dort zu arbeiten. Als erstes haben wir das Tor höhergehängt, um auch mit einem M8 hineinfahren zu können, Versuche mit Farbe und Roller gemacht... Als nächstes kommen sicher die Bodenreparaturen, Aufräum- und Malerarbeiten. Vorgesehen ist, dass wir jeweils wie gesagt jeden Samstagnachmittag um 1330 Uhr beginnen und ohne Pause so gegen 1730 Feierabend machen. Nach Absprache kann man sicher auch schon am Samstagmorgen starten. Um die Arbeit vorbereiten und einteilen zu können möchte ich Euch bitten, Euch bei Ch. Wirth (Tel. 071/46 43 78) anzumelden. Die Termine könnt Ihr dem Terminkalender entnehmen.

Terminkalender

21. März	1992	1330	:	Arbeit Schädlerhalle
23. März	1992	1715	:	Vorstandssitzung
28. März	1992	1300	:	Ausfahrt OCS
28. März	1992		:	Oldtimer Teilemarkt Bern
27. April	1992		:	Redaktionsschluss Gazette
27. April	1992	1715	:	Vorstandssitzung
29. April	1992		:	Verkauf von Militärfahrzeugen AMP Thun
15. Mai	1992	1900	:	Hauptversammlung
18. Mai	1992	1715	:	Vorstandssitzung
12/13. Juni	1992		:	4MH-Treffen, Ort folgt später (Thun)
29. Juni	1992		:	Redaktionsschluss Gazette
29. Juni	1992	1715	:	Vorstandssitzung
17. August	1992	1715	:	Vorstandssitzung
24. August	1992		:	Redaktionsschluss Gazette
21. September	1992	1715	:	Vorstandssitzung
19. Oktober	1992	1715	:	Vorstandssitzung
26. Oktober	1992		:	Redaktionsschluss Gazette
23. November	1992	1715	;	Vorstandssitzung
17. Dezember	1992		:	Redaktionsschluss Gazette

Dieser Terminkalender erhebt keinerlei Anspruch auf Komplettheit, ich werde mich aber bemühen, jeden wichtigen Termin aufzuführen. Wer interessante Termine hat, soll mir diese doch bitte mitteilen.

An die Vorstandssitzungen ist jeder herzlich eingeladen, wer Anregungen hat oder auch nur einmal einfach zuhören will, der soll doch vorbeikommen. Die Sitzungen finden immer im Saurer- Ersatzteillager, im Büro von Herrn R. Gerber statt.

SAURER



Der NUTZFAHRZEUG-SERVICE informiert:

Oldtimer - Teilemarkt

Ausgabe - Nr. 4

Unser aktuelles Angegot gültig vom 1.3. - 30.4.1992!

Rufen Sie unverbindlich an, wir freuen uns!

Teilenummer		Bezeichnung	Typ-Motor/Chassis/Ausf.	Norm.Preis	Aktion
		~~~~~~~	*****************	********	******
	136 0101 457 100 137 0320 004 142 0401 479 001 142 0410 427 100 142 1401 402 305 145 0001 401 001 214 3336 003 215 3223 401 003 215 3939 001	Differenzialgehäuse Anhängevorrichtung Wirz	CT2Dlm/CT4Dlm (altes Geh.) CT1D/CT2D e Abdicht. CT1D/CT2D CT3D CT2D/CT5D 1C - Hinterachse 1C - Hinterachse 7 to, autom. Schliessung	280 440 11200 2550 2040 4550 845 1690 910	100 150 1500 500 800 1000 350 450
	215 6035 451 800	Schnellgangschaltdeckel	2C 8 Gang-Getriebe	1360	500
	596 2093 000 201	Kühlergitter 6-Zyl. C - Elektroagregate	515	200	
	135 0801 403 140 0801 009 009 140 0801 021 140 0801 022 109 145 0801 003 145 0831	Lichtmaschine ø 125 Lichtmaschine ø 175 Lichtmaschine ø 150 Lichtmaschine ø 150 Lichtmaschine ø 125 Anlasser 11Z ø 150	24V/300W Bosch 0101402060 24V/900W Scintilla 12V/600W Bosch LJ/GQL/600/12 24V/310W Scintilla 24V/450W Scintilla DYG 601/R 24V/6PS Bosch F1 BPD 6/24		240 650 650 360 280 350

Benutzen Sie diese Gelegenheit - Lieferung solange Vorrat!

Die Preise verstehen sich netto, per Stück.

AG ADOLPH SAURER Nutzfahrzeug-Service Postfach

9320 Arbon

NUTZFAHRZEUG-SERVICE ARBON

A. Kohler Leiter

Ersatzteilwesen

H. Hörler Verkauf

Ersatzteilwesen

Telefon: 071/46 91 11 Telefax: 071/46 71 72 Telex: 881732 asns

Info-Nr.: 54 3/92 Datum : 26. 02. 1992